
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  176  Prot. 23978 
in data 05.09.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE   DELLA   PROPRIA   DELIBERAZIONE  N.  145 DEL 

27.06.2011   AVENTE  AD  OGGETTO  PARTECIPAZIONE  AL  
BANDO INDETTO   DALLA  PRESIDENZA  DEL  CONSIGLIO  DEI  
MINISTRI, DIPARTIMENTO   PER  LO  SVILUPPO  E  LA  
COMPETITIVITA' DEL TURISMO  '  PROGETTI  PER  LA 
REALIZZAZIONE E DIFFUSIONE DI SERVIZI   INNOVATIVI  IN  
FAVORE  DELL'UTENZA  TURISTICA ': PROPOSTA  DI  
CONVENZIONE  E  CANDIDATURA  DEL PROGETTO ' I MILLE VOLTI 
DI MANTOVA E DEL SUO TERRITORIO '.     

 
 

L’anno duemilaundici addì cinque del mese di settembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Assente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DE DONNO GIUSEPPE nella sua 
qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 145 del 27.06.2011 con la quale era 
stata approvata la partecipazione del Comune di Curtatone al bando indetto dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo Sviluppo e la Competitività del 
turismo “ Progetti per la realizzazione e diffusione di servizi innovativi in favore dell’utenza 
turistica” attraverso l’adesione al progetto denominato "I mille volti di Mantova e del suo 

territorio”, ideato e proposto dal Comune di Mantova; 
 
SENTITA la relazione dell’Assessore Benatti; 
 
DATO ATTO che per la gestione e la realizzazione del progetto sopra detto sarà 
necessario provvedere all’approvazione di apposita convenzione da parte del Consiglio 
Comunale; 
 
DATO ALTRESI’ ATTO che nella prima bozza di convenzione, allegata al progetto 
approvato con la sopra citata deliberazione n. 145 del 27.06.2011, non era stato 
specificato l’importo a carico dei comuni partners; 
 
VISTA l’ultima versione della bozza di convenzione, comunque da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio Comunale, nella quale viene specificato anche l’importo a 
carico del Comune di Curtatone, quantificato in euro 3.000,00, e nella quale viene recepita 
l’adesione al progetto da parte del Comune di Castiglione delle Stiviere; 
 
CONSIDERATO che il suddetto costo è stato quantificato in relazione all’impiego di 
personale del Comune di Curtatone per la realizzazione del progetto di cui trattasi e che 
quindi, essendo già prevista la necessaria copertura di bilancio per le spese di personale, 
non è necessario provvedere all’istituzione di appositi capitoli di spesa né alla variazione 
di quelli esistenti; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in data  5 settembre 2011 dal Responsabile del 
Settore Attività Produttive, Turismo e Sport in ordine alla regolarità tecnica del presente 
atto ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta il parere del responsabile del 
Servizio Finanziario sulla regolarità contabile ai  sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 
VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
1.  Di integrare la propria deliberazione n. 145 del 27.06.2011 dando atto che: 
 



 

 

- l’onere finanziario a carico del Comune di Curtatone per far fronte agli impegni che 
saranno assunti a seguito dell’approvazione, da parte del Consiglio Comunale, della 
convenzione per la gestione e la realizzazione del progetto "I mille volti di Mantova e 

del suo territorio”, è pari ad euro 3.000,00; 
- che tale onere è relativo all’impiego di personale del Comune di Curtatone; 
- non è necessario, quindi, provvedere all’istituzione di un apposito capitolo di spesa 

né alla modifica di quelli esistenti per la gestione e realizzazione del progetto di cui 
trattasi; 

 
2. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 

parere previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 

 
 
 

 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to DE DONNO GIUSEPPE F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
           F.to SONIA PIVA  
 
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


